

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

wychodzi codziennie w godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 193.

Sobota 22. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Drohobycz, 21. sierpnia. Wyborcy miasta Drohobyczy wybrali dziś na posła do sejmu krajowego pana Dymitra Koczynskiego, buchhaltera przy kasie oszczędności we Lwowie pochodzącego z Drohobyczy.

Paryż, 22. sierpnia. „France” ogłasza korespondencję z Luzern, która donosi, że tamże aresztowano pewnego Fenistę, który zamierzał wykonać zamach skrytobójczy na królowej Wiktorji.

Część urzędowa.

Jego Exc. Pan Namiestnik nadał opróżnioną prowizoryczną posadę aktuaryusza przy magistracie król. głów. miasta Lwowa conceptowemu kraktykantowi magistratu Ludwikowi Uruskiemu.

Lwów dnia 20. sierpnia 1868

Z powodu organizacyi sądów powiatowych zostali w okręgu c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie:

a) prowadzącym księgi gruntowe w Brodach Marceji Gilewicz akcesista sądu obwodowego i prowadzący księgi gruntowe w Złoczowie.

b) kancelistami sądów powiatowych

1. W Winnikach Józef Mały kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 2. w Janowie Emil Matkowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 3. w Gródku kanceliści sądów powiatowych Franciszek Michał Knótz, z Niemirowa i Karol Warzecha ze Starejsoli, 4. w Szczercu Antoni Białowas kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 5. w Żółkwi Ludwik Witwicki aktuaryusz sądu powiatowego w Brzeżanach i Teodor Malinowski kancelista powiatowy z Żółkwi, 6. w Kulikowie Włodzimierz Towarnicki aktuaryusz sądu powiatowego z Lutowisk, 7. w Niemirowie Karol Sozański kancelista sądu powiatowego z Łopatyna, 8. w Rawie Piotr Celewicz aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Wincenty Jakubowski kancelista sądu powiatowego z Gródka, 9 w Uhnowie Jakób Kozak kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 10. w Sokalu Jędrzej Hołubowski aktuaryusz sądu powiatowego z Bóbrki, i Aleksander Donicht kancelista sądu powiatowego z Sokala, 11. w Mostach Antoni Dobrowolski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 12. w Bełzie Marceji Ludwik Tućki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 12. w Lubaczowie Jakób Fiałkiewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego i Adolf Des Loges dyurnista przy prezydium wyższego sądu krajowego, 14. w Cieszanowie Jan Krzyżanowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 15. w Mościskach Roman Przybyłko kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 16. w Niżankowicach Karol Duchiewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 17. w Jaworowie Fryderyk Hanus aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego, pełniący obowiązki adjunkta urzędu powiatowego i Piotr Martynowicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 18. w Krakowcu Leopold Kossowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 19. w Sądowej Wiszni Józef Mikołaj Bodnar kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 20. w Jarosławiu Ferdynand Dutczyński aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Piotr Wroński kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 21. w Rymanowie Roman Bykowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 22. w Sieniawie Faustyn Drzymała kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 23. w Krośnie Ignacy Truszkowski kancelista sądu powiatowego i Jan Konasiewicz przydzielony kancelista sądu pow., 24. w Dukli

Ludwik Gałęcki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 25. w Żmigrodzie Tomasz Germański kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 26. w Dobromilu Felicyan Chromiński aktuaryusz sądu powiatowego z Dukli i Edward Stelczyk kancelista sądu powiatowego z Podbuża, 27. w Lutowiskach Józef Wisłocki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 28. w Ustrzykach Jan Gidlewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 29. w Sanoku Józef Drogoń aktuaryusz sądu powiatowego z Jarosławia i Leon Baczyński kancelista sądu powiatowego z Sanoka, 30. w Rymanowie Antoni Kustrzycki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 31. w Bukowsku Antoni Zakrzewski kancelista sądu powiatowego z Kulikowa, 32. w Lisku Filemon Szemelowski aktuaryusz sądu powiatowego z Krosna i Ludwik Sorger kancelista sądu powiatowego z Liska, 33. w Baligródzie Leon Hanasiewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 34. w Dubiecku Jakób Mrazek aktuaryusz sądu powiatowego i Marceji Przetrzewiński przydzielony kancelista sądu powiatowego, 35. w Birczy Władysław Aslanowicz kancelista sądu powiatowego z Dubiecka, 36. w Brzozowie Ignacy Czerkawski kancelista sądu powiatowego z Birczy, 37. w Starejsoli Maurycy Mierzwiński kancelista sądu powiatowego z Brzozowa, 38. w Staremście Franciszek Opiełowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 39. w Łące Edward Szybalski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 40. w Turce Antoni Posłuszny kancelista tamtejszego sądu powiatowego i Michał Szezułiński kancelista sądu powiatowego z Uścieczka, 41. w Boryni Paweł Juraszyński kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 42. w Drohobyczy Dionizy Borysiewicz kancelista sądu powiatowego i Piotr Pietrowicz przydzielony kancelista sądu powiatowego, 43. w Podbużu Piotr Wasylkiewicz kancelista sądu powiatowego z Bóbrki, 44. w Medenicach Karol Hamm kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 45. w Komarnie Michał Tarnawski tamże przydzielony kancelista sądu powiatowego i Jan Krynicki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 46. w Rudkach Józef Soroczyński kancelista sądu powiatowego w Bukowsku, 47. w Stryju Marcin Kądzielski aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Felix Wojnarowski kancelista sądu powiatowego z Mikołajowa, 48. w Mikołajowie Franciszek Niedzielski przydzielony kancelista urzędu powiatowego ze Lwowa, 49. w Skolem Antoni Stupnicki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 50. w Bolechowie Karol Paraskowicz aktuaryusz sądu powiatowego ze Skolego, Józef Bielewicz kancelista sądu powiatowego z Bolechowa, 51. w Dolinie Adam Müller oficyał sądu krajowego przydzielony do sądu powiatowego w Stryju, 52. w Rożniatowie Grzegorz Balicki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 53 w Kałuszu Michał Zakrzewski kancelista tamtejszego sądu powiatowego i Ludwik Dylski kancelista sądu powiatowego z Bursztyna, 54. w Wojniłowie Mikołaj Olonkowski aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego, 55. w Żurawnie Józef Dąbrowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 56. w Halczu Jan Tomaszewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 57. w Bohorodczanach Julian Makarski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 58. w Nadwórny Leon Bierzyński przydzielony kancelista sądu powiatowego z Trembowli i Leopold Drewnowski kancelista sądu powiatowego z Nadwórny, 59. w Delatynie Ignacy Wiśniowski przydzielony kancelista sądu powiatowego z Zaleszczyk, 60. w Sołotwinie Leopold Lityński kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 61. w Buczaczu Romuald Hausser aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Ję-

drzej Kwiatkowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 62. w Monasterzyskach Wojciech Lechowicki kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 63 w Tyśmienicy Aleksander Krymski kancelista sądu powiatowego z Rohatyna i Romuald Floryański kancelista sądu powiatowego z Tyśmienicy, 64. w Tłumaczu Alojzy Elnain aktuaryusz sądu powiatowego z Zaleszczyk, 65. w Kołomyi Leon Sniżek aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Jan Parys kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 66. w Gwoźdźcu Jan Klimkiewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 67. w Peczeniżynie Wojciech Kieta kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 68. w Horodence Antoni Spaczyński aktuaryusz sądu powiatowego z Kołomyi i Mikołaj Zaleski kancelista sądu powiatowego z Horodenki, 69. w Obertynie Henryk Hołyński kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 70. w Kutach Ignacy Stanisławski kancelista sądu powiatowego z Kołomyi i Hipolit Suchorowski kancelista sądu powiatowego z Kut, 71. w Kossowie Jan Dumański kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 72. w Zabłotowie Leon Nowakowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 73. w Śniatynie Jan Wierzejski tamtejszy przydzielony kancelista i Mikołaj Reichenberger kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 74. w Mikulińcach Robert Dereniowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 75. w Trembowli Andrzej Glazarewicz aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego, i Floryan Krępuszewski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 76. w Wiśniowczyku Jan Złochowski przydzielony tam oficyał sądu obwodowego, 77. w Zbarażu Maciej Korezyński aktuaryusz sądu powiatowego z Wiśniowczyka i Jan Witoszyński przydzielony oficyał sądu obwodowego, 78. w Nowem siole Kazimierz Maryan Rychter, kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 79. w Skalacie Józef Krauss aktuaryusz sądu powiatowego w Tyśmienicy i Antoni Czajkowski kancelista sądu powiatowego z Skalatu, 80. w Grzymałowie Leon Piotrowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 81. w Czortkowie Franciszek Jaros kancelista tamtejszego sądu powiatowego i Władysław Gołębiowski kancelista sądu powiatowego z Zaleszczyk, 82. w Kopeczyńcach Kajetan Padewski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 83. w Budzanowie Jan Wandynski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 84. w Jazłowie Jan Bartel kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 85. w Borszczowie Łukasz Byłczyński aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Konstanty Karchesy kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 86. w Mielnicy Platon Macieliński kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 87. w Husiatynie Jan Franciszek Nowosielski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 88. w Zaleszczykach Erazm Gąsiorowski aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Franciszek Axentowicz kancelista sądu powiatowego z Delatyna, 89. w Uścieczku Antoni Angielczykowski aktuaryusz sądu powiatowego z Czortkowa, 90. w Olesku Józef Krzyszkowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 91. w Glinianach Karol Barth kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 92. w Zborowie Alexander Korotkiewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 93. w Załoścach Zygmunt Herba kancelista tamtejszego sądu powiatowego i Jan Richmann kancelista sądu powiatowego z Brzeżan, 94. w Busku Jakób Szolginia aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Korneł Ostrowski kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 95. w Radziechowie Felix Dutkiewicz kancelista sądu powiatowego z Podhajec, 96. w Kamionce Leon Krzyształowski aktuaryusz tamtejszego

szego sądu powiatowego, 97. w Brodach Franciszek Pirożek i Adolf Rischka kanceliści tamtejszego sądu powiatowego, 98. w Łopatynie Ludwik Hoczkiwiez kancelista sądu powiatowego z Rudek, 99. w Brzeżanach Franciszek Jaroszyński aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Adolf Bielecki przydzielony tamże kancelista sądu powiatowego, 100. w Kozowy Mikołaj Łotocki aktuaryusz sądu powiatowego z Sołotwiny, 101. w Podhajcach Antoni Lipczyński przydzielony kancelista sądu powiatowego z Buczacza, 102. w Rohatynie Jan Marszałek aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego i Jakób Lesiecki kancelista sądu powiatowego z Rawy, 103. w Przemyslanach Juliusz Terenciewicz kancelista tamtejszego sądu powiatowego, 104. w Bursztynie Alojzy Rakowski aktuaryusz tamtejszego sądu powiatowego, 105. w Bóbrce Jan Brzeziński aktuaryusz sądu powiatowego z Tłumacza i Wojciech Fangor kancelista sądu powiatowego w Brodach, 106. w Chodorowie Karol Ellnain kancelista tamtejszego sądu powiatowego.

Część nieurzędowa.

Dziś jako w dzień otwarcia tegorocznej sesji Sejmu krajowego odprawione zostało o godz. 10tej rano uroczyste nabożeństwo z wezwaniem Ducha S. tak w kościele archikatedralnym obrz. łac. jak i w miejskiej cerkwi obrz. gr. k. W archikatedrze łacińskiej celebrował sumę Jego Excelencya najprzewielebniejszy ksiądz Arcybiskup Wierzchlejski, w cerkwi miejskiej Jego Exc. ksiądz Metropolita Litwinowicz. Na nabożeństwie obecni byli w kościele archikatedralnym Jego Excel. pan Namiestnik Agencor hr. Gołuchowski, Marszałek krajowy ksiądz Leon Sapieha i liczne grono posłów. Posłowie obrządku grecko-katolickiego brali udział w nabożeństwie odprawionem w cerkwi miejskiej. W obydwóch świątyniach pobożni z wszelkich klas ludności licznie zgromadzeni uczestniczyli w modłach o błogosławieństwo Boskie dla prac reprezentacji krajowej. Zagajenie Sejmu zapowiedziane po nabożeństwie na godzinę 11tą przed południem.

W sprawozdaniu dzienników szwajcarskich o debatach rady związkowej znajdujemy następującą wiadomość: Na oświadczenie jednego z dyplomatycznych agentów związkowej Rzeczypospolitej, że był już kilkakrotnie zapytywany względem kroków, które — jak donoszą dzienniki — miała poczynić Francya, aby wyrozumieć jakie Szwajcaryja zajmie stanowisko w razie wojny pomiędzy Francją a Niemcami — odpowiedziała rada związkowa, że Francya nie poczyniła żadnych kroków w celu osiągnięcia przymierza handlowego albo wojskowego ze Szwajcaryją, a gdyby kiedykolwiek takie kroki poczynić miała — co jest bardzo nieprawdopodobne, to jest rzeczą pewną, że Szwajcaryja nie przyjęłaby podobnej propozycyi.

„Gazette de Moscou“ bierze za złe zachodnio-europejskim, a mianowicie londyńskim dziennikom, że pomijają milczeniem dwie rezolucye kongresu amerykańskiego. W pierwszej z tych rezolucyi żąda kongres od władzy egzekucyjnej, żeby się wstawiła u wielkiej Porty za zupełną niezawisłością Krety; w drugiej wzywa gabinet waszyngtoński, żeby użył wszelkich środków dla wyjednania wolnej żeglugi przez Dardanele i Bosfor wszystkim statkom czy to wojennym, czyli też handlowym. „Journal des Débats“ robi z tego powodu następującą uwagę: Nie pojmujemy, dlaczego „Gazecie moskiewskiej“ tak wiele zależy na zdaniu Europy o pomienionych dwóch rezolucjach. Czy chce podług tego modyfikować swoje zdanie? My możemy o tem tylko tyle w tej chwili powiedzieć: Najprzód że obie te rezolucye mogą być Rosyi bardzo przyjemne, bo zgadzają się najzupełniej z jej polityką, a powtóre że trudno pojąć, na jakich podstawach rząd waszyngtoński w tej właśnie chwili, kiedy doktryna Monroe tak stanowczo protestuje przeciwko wszelkiemu mieszaniu się Europy w sprawy Ameryki, czuje się powołanym do wdawania się w stosunki Europy, a to w celu uzyskania zupełnej niepodległości Krety. Zresztą cała rzecz ogranicza się do owych dwóch rezolucyi, nie słyszeliśmy bowiem, żeby władza egzekucyjna poczyniła już była w tej myśli jakie kroki. Gdyby istotnie w przyszłości kroki te miały być uczynione, toby wtedy najlepsza była sposobność do gruntowniejszego rozbioru tej sprawy, której nie można odmówić ważności.

Dzienniki paryskie donoszą, że dzień Napoleona obchodzono we wszystkich większych miastach Francyi bardzo uroczystie.

O rezultatach najnowszej francuzkiej subskrypcyi pożyczkowej pisze „Constitutionnel“ co następuje: Dowiadujemy się, że najnowsze wiadomości, które ministerstwo finansów o rezultatach pożyczki otrzymało, potwierdzają cyfry podane w sprawozdaniu, a nawet cokolwiek je podnoszą. Subskrypcye, które nie będą redukowane, wynoszą 3,360.000 fr. Dodawszy do tego kwoty poniżej 100 fr. o ile będą eskontowane, wyniesie cała suma nie więcej nad 2,650.000 fr.

Okręgi Digi Nyon w departamencie Drome nawiedziły temi dniami straszne burze, które wielkie sprawiły spustoszenia. W kilku miejscach przerwane są drogi, mosty pozrywane i druty telegraficzne pobalane. „Etendard“ dowiadyuje się, że minister spraw wewnętrznych przesłał prefektowi tego departamentu sumę 10.000 fr. dla rozdzielania pomiędzy tych, którzy największe ponieśli straty. Marsylia ucierpiła także wiele przez przerwanie chmury. Z pobliskich wyżyn nianiosły wody w ulice miasta wiele namułu i gruzu, a niżej położone dzielnice były nawet zupełnie wodą zalane i wielkie przez tę powódź, w której o mało że nie straciło życie dwóch ludzi, poniosły szkody.

Donosiliśmy niedawno, że w Resinie pod Neapolem aresztowanie dwóch księży, którzy zbierali składkę na opędzenie kosztów pewnej uroczystości kościelnej, spowodowało zaburzenia. O tym wypadku podają teraz dzienniki następujące bliższe szczegóły. Około 40 ludzi, niosące chorągiew, krucyfiks i obraz madonny, przeciągało po ulicach i wkrótce taki około nich zgromadził się tłum, że odważyli się przystąpić do oblężenia koszary, w której był mały oddział karabinierów, poczęli dawać ognia, a w końcu koszary podpalić zamierzali. Wojsko rozpedziło tych burzycieli spokoju publicznego, z których 150 ujęto i odprowadzono do Neapolu. Pomiędzy tymi więźniami są ludzie różnych stanów, a nawet jeden major rozwiązanej odtąd gwardyi narodowej miasteczka Resina.

Z Livorno donoszą także o niepokojach, które tam zaszły z powodów religijnych. Waldenścy misjonarze chcieli tam robić propagandę, ale o mało przez ludność ukamienowani nie zostali. Tylko z wielką trudnością powiodło się policyi uratować ich z rąk fanatyków i skryć w najbliższej straźnicy. Charakterystyczną rzeczą jest, że znany kaznodzieja obozowy Garibaldeggo Gavazzi, który za tymi misjonarzami przemawiał, wezwany został przez kler z Livorno na dysputę do pobliskiego miasteczka Luna. Dysputa nie przysłała do skutku z powodu zakazu, wydanego przez władze świeckie.

Mesyńscy mielnicy zrobili temi dniami znowę. Nie chcieli oni opłacić cła od zboża zabranego ze składów miejskich i grozili wstrzymaniem robót. Władzom powiodło się przez użycie stosownych środków zapobiedz niedostatkowi mąki w mieście.

Korespondencye z Konstantynopola do dzienników wiedeńskich podają następujące szczegóły o sprawie bółgarsko-rumuńskiej. Na konferencji u Fuada Baszy dn. 27. lipca minister spraw zagranicznych wytoczył sprawę band bółgarskich tworzonych na terytorium rumuńskim. Fuad Basza był przekonany, że rząd rumuński wiedział o tych przygotowaniach, i że sam do nich przykładał rękę; w ostrych też słowach mówił o ministrach księcia Karola i ich niepokojącej polityce, i w końcu proponował ambasadorom zagranicznym wysłanie noty zbiorowej do gabinetu bukareszkiego, żeby mu dać ostrzeżenie i naganę. Interuencyusz austriacki, p. Prokesch, energicznie poparł ten wniosek. Przeciwnie generał Ignatiew stanowczo się temu oparł, utrzymując, że dostateczne będzie, gdy każdy reprezentant z osobna przedstawi w Bukareszcie uwagi swojego rządu. Posłowie Francyi i Anglii przyłączyli się do tej opinii, i tym sposobem postanowione zostało, że każdy ambasador wyśle depezę do swojego agenta przy księciu Karolu. Trudno wytłumaczyć postawę pp. Bourrée i Elliot w tej okoliczności. Domyślają się jednak, że przybrali tak oględną postawę przez wzgląd na gabinet berliński, gdyż rozumie się, że ten nie zgodziłby się na propozycję Fuada Baszy, a gabinety paryski i londyński nie chciały mieć z nim zatargów z tego powodu.

W stanach zjednoczonych zajmują wszystkie umysły zbliżające się wybory prezydenta. W obozie radykałów, a mianowicie na południu kraju są nagromadzone obficie żywioły palne, które w danych okolicznościach mogłyby być wyzyskane przez byłych wichrzycieli. Demokratów zaniepokoiła znowu

uchwała powzięta przez stan Floryda. Tamtejsze ciało ustawodawcze postanowiło, że samo wskaże wyborców, którzy w imię stanu Florydy mają brać udział w wyborach prezydenta i wiceprezydenta. Odtąd z wyjątkiem południowej Karoliny wybierano we wszystkich stanach wyborców przez powszechne głosowanie, więc teraz obawia się demokratyczne stronnictwo, żeby całe południe nie poszło za przykładem Florydy. Muszą zaś z drugiej strony przyznać, że konstytucya takiemu postępowaniu nie stawia żadnych przeszkód w drogę, a przecież utrzymują, że jestto środek despotyczny i rewolucyjny, że ogranicza wolność wyborów, ponieważ tym sposobem dokonuje się one jedynie przez stronnictwo radykalne wyłącznie, a nie przez wszystkie stronnictwa wspólnie. Republikańskie stronnictwo nie potrzebuje oczywiście chwycić się takich środków, gdyż wybór jego kandydata, generała Granta, wydaje się nawet w oczach demokratów zupełnie pewnym, tem bardziej, że w przeciwnym mu obozie panuje rozdwojenie. Inaczej zaś rzeczy stoją na południu, gdzie dawniejsi wichrzyciele groźne zajmują stanowisko. Tam jest to do usprawiedliwienia, że radykalne stronnictwo nie waha się użyć najskrajniejszych środków, na jakie konstytucya zezwala, aby uchronić kraj od nowej wojny domowej.

Kronika.

(Obchód urodzin Najjaśniejszego Pana.) Odbieramy znowu dalsze doniesienia o uroczystym obchodzie urodzin Najjaśniejszego Pana w Borszczowie, Brodach, Czortkowie, Drohobyczu, Kałuszu, Krakowie, Mielecu, Mielnicy, Nisku, Raławicach, Skale, Tarnowie, Trembowli, Wadowicach, Wieliczce. We wszystkich tych miastach i miasteczkach odprawione zostały solenne nabożeństwa, na których prócz władz politycznych, sądowych, finansowych i gminnych bardzo licznie zgromadziła się ludność miejscowa. Prócz tego dla większego uczczenia uroczystości niektóre z tych miasteczek, jakoto Czortków, Mielec, Skala itd. były świetnie iluminowane, w Drohobyczu obdzielano inwalidów stypendyami z fundycyi miejskiej, a w Tarnowie był obiad u J. E. Najprzew. Księdza Biskupa, na którym spełniano toasty za zdrowie i pomyślność Monarchy i całego cesarskiego domu.

(Pożar lasu.) W Niestanicach w pow. kamionekim d. 12. b. m. wybuchł pożar w lesie i zniszczył 9 morgów tegoz. przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

(Nieszczęsny wypadek.) W Borysławiu d. 28. z. m. poniósł śmierć robotnik Michał Kot, od zabijającego gozau w szybie naftowym.

(Samobójstwo.) W Skalacie d. 12. b. m. powiesiła się Kseńka Jaremiszyn nałogowa pijaczka.

(Składki na pogorzalców.) Do c. k. urzędu powiatowego w Tarnopolu wpłynęło na wsparcie pogorzalców Chorostkowa 22 złr. 85¹/₂ c., Śniatyna 12 złr. 70 c., Białego kamienia 8 złr. 10 c., Uhrynowa górnego 3 złr. 25 c., a do c. k. urzędu powiatowego w Stryju dla pogorzalców Chorostkowa i Śniatyna 4 złr. 95 c.

(Przyczyna silnych upałów. Pewien astronom w Perigueux objaśnia następnym sposobem w gazecie „France“ przyczynę silnych upałów panujących obecnie w Europie. „Silne upały dokuczają nie tylko we Francyi, lecz i w całej Europie, Szezególnie upały były ogromne w Alicante (w Hiszpanii). 18. i 20. czerwca stogradusowy termometr pokazywał w tej miejscowości o godzinie 7ej rano 32°. O tej samej porze takiz termometr w Perigueux wskazywał 25°. Jak objaśnić tak silne i tak weczesne upały? Astronomowie będą zapewne objaśniać to normalne zjawisko wpływem jakiejś niewidzialnej dla oczu komety, do ziemi się przybliżającej. Takie objaśnienie byłoby to tyle zasadem jak i wytłumaczenie wilgotnej i dżdżystej pogody w latach 1866 i 1867 przez masę lodów oderwanych od bieguna północnego porwanych prądem ku równikowi i tam parujących. Prawdziwą przyczyną terażniejszych upałów jest to, że słońce i wszystkie większe planety, z wyjątkiem Saturna, znajdują się od miesiąca maja w półkuli północnej. W skutek wpływu wywieranego przez te ciała, równie jak przez księżyc, powietrze w górnych warstwach atmosfery płynie od bieguna ku równikowi i nawzajem niższe warstwy dążą od równika ku biegunowi. Te ostatnie równikowe warstwy powietrza ogrzewają ziemię i są przyczyną silnych upałów. Ponieważ położenie ciał niebieskich nie zmieni się aż do czasu porównania dnia z nocą, a zatem jest powód wnosić, że i upały do owej chwili się nie zmniejszą.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 21. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Konieczyna czerwona korzec 180 ₰ netto 48 za 14 dni.

Ostatnia poczta.

Praga, 20. sierpnia. Przy dzisiejszych wyborach do sejmu z posiadłości nie fideikomisowych, nie brał udziału konserwatyści, przeciwnie wierni konstytucyi posiadacze wielkich posiadłości zgromadzili się licznie. Wybrano następujących kandydatów przychylnych konstytucyi: opata Liebsch z Tepl, hr. Adolfa Ledeborn i br. Otto Wächter.

Były redaktor „Politik“ Kotel, który także umknął, został za zaburzenie pokoju skazany na sześć miesięcy ciężkiego więzienia i utratę 2000 zhr. z kaucyi.

(1875) **Rundmachung.** (2)

Nro. 3434. Aus Anlaß der Vorarbeitung zu der am 31. October 1868 vorzunehmenden Verlosung der Schuldberechtigungen der Grundentlastungsfonde für die Verwaltungsgebiete Krakau und Lemberg von Galizien, dann für das Großherzogthum Krakau wird bei der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse in Lemberg vom 1ten September 1868 angefangen, jede Umschreibung der Schuldberechtigungen, insoferne die neu auszustellende Schuldberechtigungen eine andere Nummer erhalten müssen — führt.

Nach Rundmachung des Resultats der am 31ten October 1868 vorzunehmenden Verlosung wird die Umschreibung wieder vorgenommen werden.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 13. August 1868.

Obwieszezenie.

Nr. 3434. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 31. października 1868 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i wschodniej, jakoteż Wielkiego Księstwa Krakowskiego ustaje począwszy od 1go września 1868 r. wszelkie przepisywanie takich obligacji, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania przepisania te znowu będą przedsięwzięte.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeyi funduszów indemnizacyjnych.
Lwów dnia 13. sierpnia 1868.

(1817) **E d i k t.** (2)

Nro. 32287. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird der Frau Julianna Immer von Trauenfeld mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie Breindel Jolles und Beile Reisel Rosenberg wegen Extabulirung der Lastenposten Dom. 49 pag. 313 und 316 n. 43, 44 und 49 on. aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 128%, eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 24. August 1868, 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly und stellvertretend den Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschristsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1818) **E d i k t.** (2)

Nro. 32286. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Itzig Finkel mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Beile Reisel Rosenberg wegen Extabulirung der Lastenposten Dom. 49 p. 313 n. 47 on. aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 128%, am 15. Juni 1868 a. Z. 32286 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 24. August 1868, 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschristsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1870) **E d y k t.** (2)

Nr. 12220. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Aniela z Fałęckich Nartowska i Julia z Nartowskich Madejewska, następnie Józef Nartowski, c. k. komisarz finansowej dyrekeyi w Tarnowie, przez p. adwokata Dra. Kaczkowskiego w sprawie o przyznanie wyłącznego prawa własności części dóbr Rożanka „Dobrzechówka“ zwanych, tudzież przyznanego tymże częściom dóbr kapitału indemnizacyjnego wraz z wszelkimi od tegoż od 16. maja 1868 zalegającymi rentami, i o intabulację ich praw w zupełnej własności w hipotece dóbr Dobrzechówka, a zatem o intabu-

lację na tych częściach, które dotąd na imie trzech osób są intabulowane itd. itd. — na dniu 31go lipca 1868 pod L. 12220 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił. w skutek czego termin do ustnej rozprawy wyznaczony został na dzień 30. października 1868 o godzinie 9tej zrana.

Ponieważ pobyt zapozwanych Jana Fałęckiego, syna Franciszka i Maryi z Wysokińskich Fałęckich i domniemych z imienia i życia nieznanych spadkobierców Jana Fałęckiego jest nie wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dr. Grabczyńskiego z substytucją p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. sierpnia 1868.

(1864) **E d y k t.** (2)

Nr. 13195. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Sydonię ks. de Ligne z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie śmierci, jej — również niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Stanisław Białobrzęski i spół. wnieśli pozew pod dniem 27. lipca 1868 l. 13195 o extabulację prawa zastawu zakazu alienowania i onerowania dóbr, niegdyś do Heleny Apolonii 2. im. 1go śl. ks. de Ligne, 2go śl. hr. Potockiej należących, aż do przedsięwziąć się mającego podziału onychże w stanie czynnym i w stanie biernym dóbr Kawęczyny z przyległ. Siepraw, Zakliczyn, Brzawowice, Popowice, Szozyce i Koźmice wedle Dom. 52. pag. 269 n. 7 haer. i pag. 276 n. 28 on., p. 284 n. 20 on., Dom. 3 p. 73 n. 16 on., p. 75 n. 18 on., p. 77 n. 16 on., p. 79 n. 19 on. i Dom. 52 p. 297 n. 22 on. na rzecz Sydonii ks. de Ligne zaprenotowanego.

W załatwieniu tegoż pozwu wyznacza się termin do ustnej rozprawy na 30. września 1868 godz. 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej, a w razie śmierci jej sukcesorów nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 3. sierpnia 1868.

(1866) **E d y k t.** (2)

Nr. 6410. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 2. maja 1868 L. 23406 przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż części dóbr Radłowice dolne, czyli Werenkowszczyzna zwanych, w powiecie Samborskim położonych, według tabuli krajowej Dom. 9, pag. 55 i 57, Dom. 77, p. 351, Dom. 43, pag. 429, Dom. 46, pag. 279, Dom. 77, pag. 231 i Dom. 60, pag. 237, p. Michała Barańskiego własnych, celem ściągnięcia wywalezonych przeciwko niemu przez JW. p. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego sum 700 duk. i 300 duk. z pn., a to w dniu 22. października 1868 i 26. listopada 1868, każdego razu o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu.

Cena wywołania wynosi 116.248 złr. 31 kr. w. a., i poniżej tej dobra te w terminach powyż oznaczonych sprzedane nie będą. Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 11.625 złr. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, które listy podług kursu z dnia licytacyjnego poprzedzającego w Gazecie Lwowskiej notowanego obliczone będą.

Resztą warunków, tudzież akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O rozpisaniu licytacji tej uwiadomają się: niewiadomy z miejsca pobytu p. Augustyn Ziemiński przez niniejszy edykt i przez kuratora dlań już poprzednio ustanowionego p. rzecznika Dra. Zmińkowskiego, — dalej wierzyciele następujący z miejsca pobytu niewiadomi, jako to: spadkobiercy Ignacego Czajkowskiego, a mianowicie: Salomea Czajkowska i jej dzieci: Tadeusz, Hipolit, Helena i Henryka Czajkowskiej, — dalej Mikołaj Nikorowicz, Dominika Żukotyńska, Eustachy Witawicki, Onufry, Eliaz, Julianna i Zofia Komarnickie, nakoniec wszyscy ci wierzyciele, którzyby po 14. listopadzie 1867 do tabuli krajowej weszli, lub którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna lub wcale nie, lub nie

wcześniej doręczoną była, przez niniejszy edykt i kuratora dla nich w osobie rzecznika p. Dr. Wołosiańskiego z zastępstwem rzecznika p. Dra. Pawlińskiego ustanowionego.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 14. lipca 1868.

(1867) **E d y k t.** (2)

L. 11770. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Cypryan Gostwicki, Michał i Anna małżonk. Podosey i Józef Myszkowski przeciw Aleksandrowi Rogojskiemu co do życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a na wypadek śmierci przeciw jego spadkobiercom względem ekstabulacji sumy 1037 złp. ze stanu biernego dóbr Niewodny do tutejszego sądu skargę wniósł i o pomoc sądową prosił. w skutek czego termin na dzień 6. listopada 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Aleksandra Rogojskiego i na wypadek tegoż śmierci także i jego spadkobierców nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwok. p. Dra. Hobborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo sam się osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 31. lipca 1868.

(1869) **E d y k t.** (2)

L. 12037. C. k. sąd obwodowy Tarnowski pozwanym Mendel Spur, Jakób, Berko i Feige Winter, jakoteż w razie ich śmierci także ich spadkobiercom z imienia i miejsca ich niewiadomym niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Wincenty i Onufry Kotlarski właściciele realności pod Nr. 53 - 22 na przedmieściu Grabówka w Tarnowie przeciw nim z życia i pobytu niewiadomym lub na wypadek śmierci przeciw tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom do tutejszego sądu pod dniem 28go lipca 1868 względem ekstabulacji sumy 750 złr. m. k. z procentami skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin na dzień 5. listopada 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych, tudzież w razie ich śmierci także ich spadkobierców pobyt nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Hobborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 31. lipca 1868.

(1860) **E d y k t.** (2)

Nr. 7417. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym p. Józefa Witosławskiego, że, ponieważ jego miejsce pobytu i mieszkania niewiadome jest, dlatego w sprawie Izabeli Dzieduszyckiej przeciw Wincentemu Konarskiemu peto 500 duk. na dniu 26. maja 1868 d. l. 6021 zapadła tutejszo-sądowa uchwała, którą wierzytelność p. Władysława Skrzyńskiego w tabeli płatniczej dóbr Lubcza, Jajkowiec i Korczówka na VII. miejscu kolokowana za wydatną uznana została, doręczoną mu być nie mogła, na prośbę p. Władysława Skrzyńskiego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Wołosiańskiego dla niego ustanawia i temuż powyższa uchwała doręcza się, i że tedy rzeczą jego jest temu kuratorowi informację udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi donieść.

Sambor, 30. czerwca 1868.

(1861) **E d i c t.** (2)

Nro. 11359. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß die öffentliche Teilbietung des zur Concursmasse des Zacharias Krzysztofowicz gehörigen 1/4 Theils der in Stanisławów unter Nro. 20 Stadt gelegenen Realität unter folgenden Bedingungen am 17. September, 15. October und 5. November 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Der Ausrufspreis beträgt 80 fl. 12 1/2 Kr. österr. Währ.

2. Das Badium beträgt 9 fl. Die übrigen Bedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchauszug können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislaw, am 20. Juli 1868.

(1862) **Kundmachung.** (3)
 No. 46499. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen auf der Biela-Stry-Sniatyn Strafe im Neu-Sandez Bezirke in den Wegmeister-Schaften Mszana dolna, Tymbark, Limanowa und Neu-Sandez wird am 1. September 1868 für eine zweijährige Bauperiode, d. i. pro 1868 und 1869, oder eventuell für eine dreijährige Bauperiode, d. i. pro 1868, 1869 et 1870 eine neuerliche Offertverhandlung abgehalten.

Der Fiscalpreis für die pro 1868 präliminirten Arbeiten beträgt 8642 fl. 42 kr. öst. W., von welchen Herstellungen jedoch nur die nach dem Erachten des k. k. Bezirksamtes in Neu-Sandez dringenden und unvermeidlichen Arbeiten noch im Laufe dieses Jahres, die übrigen dagegen aber erst im künftigen Jahre, u. z. längstens bis 15. Juli 1869 zur Ausführung zu bringen sind.

Die Kostenüberschläge, dann die einschlägigen Allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der h. v. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Neu-Sandez eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorchriftsmäßig ausgestellten Offerten mit der Erklärung, ob sie die Ausführung der gedachten Conservations-Bauarbeiten entweder für die zweijährige Bauperiode, d. i. pro 1868 und 1869, oder für die ganze dreijährige Periode, d. i. pro 1868, 1869 und 1870, und gegen welchen Prozentnachlässe vom Fiscalpreise in einem oder dem andern Falle übernehmen wollen, bis zum festgesetzten Termine beim obgenannten Bezirksamte zu überreichen.

Nicht vorchriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig eingelangten Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 12. August 1868.

Obwieszezenie.

Nr. 46499. Dla zabezpieczenia budowli zachowawczych na gościńcu między Biela, Stryjem i Sniatynem w powiecie Nowosądeckim w nadzorczych okręgach drogowych Mszany dolnej, Tymbarku, Limanowej i Nowego Sącza odbędzie się na dniu 1go września 1868 na dwuletni peryod budowy, to jest na lata 1868 i 1869, albo też wypadkowo na trzyletni peryod budowy, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870 nowa licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna robót oznaczonych na rok 1868 wynosi 8642 złr. 42 kr. w. a., z których to robót jednakże mają być wykonane w ciągu bieżącego jeszcze roku tylko te budowle, które c. k. urząd powiatowy w Rowym Sączu uzna jako najbardziej naglące i niezbędne, reszta zaś dopiero w przyszłym roku, a to najdalej do 15. lipca 1869.

Kosztorysy, tudzież dotyczące ogólne i osobne, a mianowicie tutejszym rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 L. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przegladnąć w c. k. urzędzie powiatowym w Nowym Sączu.

Chęcych objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty opatrzone w 10% wadium i ułożone podług przepisu, tudzież w wyraźnym oświadczeniem, czy chcą objąć wykonanie rzeczonych budowli zachowawczych albo na dwuletni peryod budowy, to jest na lata 1868 i 1869, albo też na cały trzyletni peryod, to jest na lata 1868, 1869 i 1870, z opuszczeniem jakiego procentu od ceny fiskalnej w pierwszym lub drugim wypadku, — wnieśli w ciągu naznaczonego terminu do wyż wspomnionego urzędu powiatowego.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane w należytych czasie, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, 12. sierpnia 1868.

(1835) **E d y k t.** (3)

Nr. 12682. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem Józefowi Miere, obecnie z miejsca pobytu niewiadomemu oznajmia, że z powodu wniesionego przeciw niemu przez Abrahama Westreicha pozwu wekslowego nakaz zapłaty pod dniem 9. lipca 1868 L. 10804 o sumę 761 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu dla kuratorowi p. adw. Dr. Kaczkowskiemu, któremu za substytutą p. Dr. Grabczyńskiego dodano, wręczonym został.

Jest więc rzeczą Józefa Miere tem pewniej do tutejszego sądu się zgłosić, lub ustanowionemu kuratorowi odpowiednią informację dać, gdyż inaczej sprawa ta dalej z kuratorem pertraktowaną będzie, a złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 13. sierpnia 1868.

(1859) **E d i c t.** (3)

No. 32285. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den Gebrüdern Gigl, Franz Winkler und Schöne, dann Carl Scheyerer mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie die Breindel Jolles und Beile Reisel Rozenberg wegen Erhaltung der Postenposten Dom. 19, pag. 445 Nr. 40 on. und Dom. 49, pag. 315, nr. 48 on. am 15. Juni 1868 J. Z. 32285 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagsfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 31ten August 1868 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Maly mit Substitution des Hrn. Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1822) **Vicitations-Kundmachung.** (3)

No. 5862, Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen Militär-Berpflegs-Etablissements in Lubaczów, eigentlich in Ostrowiec bestehend aus mehreren Wohn- und Wirthschaftsgebäuden sammt Hofraum mit dem Flächenraume von 1 Joch 362 □ Klafter, dann einem Garten im Flächenraume von 1 Joch 272 □ Klafter hieramts am 1. September 1868 in den gewöhnlichen Amtsstunden eine mündliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 5472 fl. 22 kr. öst. W. wovon als Badium 10% zu erlegen sind.

Schriftliche Offerten können bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction, jedoch nur bis zum 31ten August 1868 2 Uhr Nachmittags eingebracht werden.

Die Vicitationsbedingungen sind in der Amtskanzlei zur Einsicht bereit.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Przemyśl, den 8. August 1868.

(1827) **Kundmachung.** (3)

No. 40507. Zur Besetzung des Tabak-Verlages in Myslenice im Neu-Sandez Finanz-Bezirk, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums im Betrage von 150 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 9. September 1868 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandez zu überreichen.

Der Verkehr dieses Tabakverlages betrug im Jahre 1867, und zwar:

in Tabak	24.831 fl. 82 kr.
in Stempelmarken	2887 „ 10 „
Die Dotation beträgt 4% vom Tabak und 1 1/2% vom Stempelmarken-Verschleiß.	

Dem Verlage in Myslenice ist zur Fassung des Tabak-Materials der Großtraffikant in Lubien, welcher im Jahre 1867 Tabakmaterial im Werthe von 2136 fl. 99 kr. öst. W. verschließen hat, mit der 8% Dotation, dann 50 Kleintraffikanten der eigenen Peripherie zugewiesen.

Dieser Subverlag hat das Tabakmaterial aus dem 5 Meilen entfernten Tabakmagazine zu Wadowice, und die Stempelmarken ebendasselbst oder beim k. k. Steueramte in Myslenice zu beziehen.

Die näheren Bedingungen, so wie der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu Sandez, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 5. August 1868.

Obwieszezenie.

Nr. 40507. W celu obsadzenia hurtownego składu tytoniu w Myslenicach, w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Nowym Sączu, z którym także jest połączona sprzedaż marków stempłowych do 5 złr. rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 150 złr. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 9go września 1868 do 2giej godziny po południu do c. k. obwodowej skarbowej dyrekcji w Nowym Sączu wniesione.

Obrót tego składu tytoniowego wynosił w roku 1867:

w tytoniach	24.831 złr. 82 c.
w markach stempłowych	2887 „ 10 „
Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 4% od sprzedaży tytoniu, a 1 1/2% od sprzedaży marków stempłowych.	

Temu składowi hurtownemu są do pobierania tytoniu przydzielone: główna trafika w Lubieniu, która w roku 1867 tytoniu w wartości 2136 złr. 99 c. sprzedała z ośm procentową prowizją, i 50 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma materyał tytoniowy i marki stempłowe z c. k. magazynu tytoniowego w Wadowicach o 5 mil odległego pobierać.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej skarbowej dy-

rekcji w Nowym Sączu, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrane.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
 Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1844) **E d i c t.** (3)

No. 37265. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des in Verlust gerathenen, von Julius und Maria Daszkiewicz acceptirten Wechsels ddto. Lemberg 10. September 1867 Ein Monat a Dato zahlbar, über 363 fl. öst. W., worin der Name des Ausstellers nicht ausgefüllt ist, und auf dessen Rückseite sich die Theilzahlung pr. 151 fl. 25 kr. öst. W., und zwar in 5 Raten zu 30 fl. 25 kr. öst. W. abquittirt befinden, aufgefördert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, und ihre Rechte hiezu um so gewisser darzuthun, widrigenfalls derselbe für amortisirt erklärt werden würde. Hieron werden die Partheien verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, am 22. Juli 1868.

Obwieszezenie.

Nr. 37265. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy wezlu we Lwowie 10. września 1867 na kwotę 363 złr. w. a. wystawionego, miesiąc od dnia wystawienia płatnego, akceptowanego przez Juliusza i Maryę Daszkiewiczów, na którego odwrotnej stronie znajdują się pokwitowane częściowe spłaty w kwocie 151 złr. 25 kr. w. a., a to w pięciu ratach po 30 złr. 25 kr. w. a., w którym imie wystawiciela nie jest wypełnione, ażeby go w przeciągu 45 dni sądowi przedłożyli i prawa swe do posiadania go wykazali, gdyż w razie przeciwnym za amortyzowany uznany zostanie.

C. k. sąd krajowo-handlowy.
 Lwów, dnia 22. lipca 1868.

(1840) **E d y k t.** (3)

Nr. 11741. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem masę krydalną Macieja Bayera, lub pp. wierzycieli niewiadomych masy tegoż Macieja Bayera, następnie pp.: Wincentego Bayera, Józefa Szmukrowicza, Krystynę Szmukrowiczównę, Teklę Szmukrowiczównę, Elżbietę z Bayerów Gąsiorowską, Antoniego Kłossowskiego i Macieja Bayera w części jako wierzycieli, w części jako spadkobierców Macieja Bayera z miejsca pobytu niewiadomych, a na wypadek śmierci onychże ich spadkobierców i prawonabywców z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, a nakoniec wszelkich innych możebnych wierzycieli i spadkobierców Macieja Bayera z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw nim o wykreślenie sumy 1775 złp. z p. n. według ks. gł. Gm. IV. vol. ant. 2 pag. 146 n. 6 on. na realności pod Nr. 307 Dz. I. now., 488 G. IV. star. z obliżu d. 16. września zeznanego, ciężącej ze strony p. Józefa Paschalskiego pozew pod dniem 5. lipca 1868 do l. 11741 wniesionym został, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. września 1868 godz. 10. rano sięznaczają.

Gdy miejsce pobytu pozwaných nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stąpeli, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 4. sierpnia 1868.

(1848) **Obwieszezenie.** (3)

Nr. 1090. Ces. król. sąd powiatowy Kozowy podaje do wiadomości, że na dniu 13. grudnia 1862 umarł w Kozłowie Wojciech Toporowski z pozostawieniem testamentu, w którym dzieci swoje Marcina Toporowskiego, Grzegorza Toporowskiego, Maryę Dnęs, Bartka Toporowskiego, Jana Toporowskiego, Augustyna, Teklę i Ksenkę Toporowską i Ludwika Toporowskiego spadkobiercami ustanowił. — Gdy c. k. sądowi miejsce pobytu Ludwika Toporowskiego nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w c. k. sądzie tutejszym zgłosił i do spadku powyższego się oświadczył, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z oświadczacami się spadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnych kuratorem p. Witem Romanowskim w Kozłowie przeprowadzonym zostanie.

Kozowa, 29. marca 1868.

(1843) **E d i c t.** (3)

Nr. 12467. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw wird bekannt gemacht, daß der durch Edict vom 28. Mai 1861 über das Vermögen des Johann Aussetz eröffnete Concurs für beendet erklärt werde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Stanislaw, am 27. Juli 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 31. Juli 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z E S S E N,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Mantel etc.

ferner die bis 31. Juli 1868 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Leinwand-, Woll- und Seiden-Stoffe, dann eine größere Parthie Militärschuhe

am 2. und 3. September 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner m. p.

(1857-2)

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von $3\frac{1}{2}\%$ auf 4% gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinnt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-22)

K u n d m a c h u n g.

Nr. 12860.

Vom Gemeinderathe der k. Landeshauptstadt Brünn wird hiemit bekannt gemacht, daß mit Bewilligung der k. k. mähr. Statthalterei, ddo. 5. August 1868 Zahl 15470 der im Jahre 1868 zu Altbrünn abzuhaltende nächste Jahrmart vom 2. Montag auf den

3. Montag im October d. J.

verlegt werde.

Dieser nächste Altbrünner October-Markt hat daher am

19. October d. J.

zu beginnen und bis 27. October zu dauern.

Die Auspackstage fallen auf den 15., 16. und 17. October 1868.

Brünn, den 13. August 1868.

Der Bürgermeister:

Dr. Rudolph Edler v. Ott.

(1872-2)

J. W. Lustig in Leipzig

Getreide-, Producten- und Commissions-Geschäft hält sich zu Consignationen bestens empfohlen und gewährt Vorschüsse.

(1762-3)

Z. c. k. galic. drukarni rządowej.

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł. 25 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 cent. i 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach. (9-41)

Ein auch zwei Gymnasial- oder Realschüler

zwischen 9 und 16 Jahren finden bei einem Schulmann für das bevorstehende S. J. 1868 u. s. w. Aufnahme.

Näheres im Gewölbe des Hrn. J. Stromenger nebenan des Hausner'schen Hauses Nr. 585. (1732-3)

G h t e r

Syropo Pagliano.

Das einzige Universal-Blutreinigungsmittel.

Bisher unerreicht in seiner Wirkung für die Verdauung und radicale Blutreinigung, als für die Ernährung und Kräftigung des Körpers; von überraschender Wirkung ist dieser Syrup in den meisten anderen Krankheiten, wo die angewendeten Arzneien weder Heilung noch Besserung bewirkten, da derselbe das Blut von den verdorbenen Säften reinigt, verbessert und erfrischt, daher Jedermann wegen dessen wohltätiger Wirkung so erfreut, daß derselbe nicht nur selbst diesen Syrup als bewährtes Hausmittel achtet, sondern freiwillig Andere aneignet, solchen sich anzuschaffen.

Dieser Syrup ist echt und unverfälscht, sowie auch meine weltberühmte Flechten-Zalbe und der allgemein anerkannte Grippen-Balsam gegen männlichen Tripper und weiblichen weißen Fluß, durch meinen alleinigen Haupt-Agenten

Stefan Giergl, Spielkarten-Fabrikant in Pest, Franz Deak, vormals Große Brücke-Gasse, Nr. 6, im Hause „zum weißen Schiff“ sammt Gebrauchsanweisung zu beziehen.

Eine Flasche Syrup kostet 1 fl. 40 kr. — sechs Flaschen 7 fl. 50 kr. — zwölf Flaschen 14 fl. — hundert Flaschen 100 fl.

Größere Abnehmer werden auf das Möglichste berücksichtigt.

Hieronimus Pagliani,
Professor in Florenz.

(1836-2)

Grupy	W o k r ę g u l z b y h a n d l o w e j																	
	L w o w s k i e j						B r o d z k i e j				K r a k o w s k i e j							
	w o b w o d a c h:																	
	W mieście Lwowie	Kołomyjskim	Lwowskim	Przemyskim	Samborskim	Sanoockim	Stanisławowskim	Stryjskim	Zółkiewskim	Brzeżańskim	Czortkowskim	Tarnopolskim	Złoczowskim	Krakowskim	Rzeszowskim	Sandeckim	Tarnowskim	Wadowickim
Księgarnie i czytelnie	18	—	—	2	—	—	2	—	3	—	—	1	1	18	1	4	7	6
Malarze obrazków	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1
Miedziorytnicy i pieczętarze	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	2	1	6	—
Ółtarze wyrabiający	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Grupa X.																		
Przedsiębiorstwa do pociągu.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Flisacy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9	67	—	—	4
Karawaniarze	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Woźnice	171	47	17	2	5	14	28	28	8	2	17	16	7	78	3	1	2	—
Grupa XI.																		
Kupecy	336	2	4	1	1	10	22	18	7	11	28	63	76	233	94	83	91	150

Dokumenta i dyplomy. Wieliczka. R. 1512.

Przed najwyższym sądem prawa magdeburgskiego, Piotr Wapowski sprzedaje Miastu Wieliczce trzecią część wójtostwa.

1 **Nicolaus Zaver** Advocatus Joannes Zuntak Mathias Saponarius Melchior Waygel Joannes Goray Mathias Schwob Johannes
2 Dlugosch et Florianus septem Scabini provinciales Jurissup(re)mi
3 Maydburgen(sis) Castri Cracouien(sis) p(er) Serenissimu(m)
4 Principem et do(minu)m do(minu)m Sigismundum dei gr(ati)a
5 Regem | Polonie Magnu(m) Ducem Lituanię Russie Prussieq(ue)
6 etc. do(minu)m et heredem do(minu)m gr(ati)osissi(mu)m ad id
7 spe(cial)ite)r deputati et delegati Significamus tenore p(ræ)se-
8 n(ciu)m quib(us) expedit vniuersis | et singulis tam p(ræ)se-
9 n(tibus) q(uam) futuris Quomodo de anno d(omi)ni **Millesimo**
10 **quingentesimo duodecimo** feria secu(n)da proxima
11 ante festu(m) s(an)cti Joannis Baptiste cora(m) nobis in Iudicio |
12 Ba(n)nitio oportuno residentib(us) Venerabilis domi(nus) Petrus
13 Vapowskj Decanus E(c)cl(es)ie Cathedralis Cracouien(sis) p(er)-
14 sonalit(er) constitut(us) non compuls(us) nec coact(us) neq(ue)
15 aliquo sinistro erro(r)e | deuio seduct(us) p(er) suu(m) tuto-
16 re(m) ad hoc iudicial(ite)r sumptu(m) Michaelē Barsi sponte
17 et libere recognouit Quia tertia(m) p(ar)tem seu sortem Advo-
18 cacie sue hereditarie **Wieliczen(sis)** ad ip(su)m | ex m(a)-
19 te)rna successione) l(egi)ttime deuoluta(m) cu(m) om(n)i iure
20 dominio et p(ro)p(ri)etate necnon censib(us) fructib(us) pro-
21 ue(n)tibus redditibus vsufructib(us) vtilitatib(us) et obue(n)cio-
22 nib(us) quibuscu(n)q(ue) Ac cum | agris pratis campis pascuis
23 Siluis Borris Rubetis Nemorib(us) quercetis arvis Indaginib(us)
24 Mericis et eoru(m) venac(i)onib(us) et aucupys Aquis et aqua-
25 ru(m) quol(ibe)t decursib(us) | Stagnis piscinis fluuys Torren-
26 tib(us) Rivis et eoru(m) piscaturis Moleudinis co(n)structis et
27 c(on)struendis et eoru(m) emolumentis Tabernis Domib(us) Or-
28 tulanis artificib(us) cu(m) me(n)sis seu | maccellis pistoru(m)
29 et carnificu(m) ac ecia(m) cu(m) cameris pannoru(m) fenestris-
30 q(ue) in quib(us) ad vnam vendit(ur) et forisat(ur) et alioru(m)
31 quorumcu(n)q(ue) artificum eoru(m)q(ue) proue(n)tibus vniuersis
32 | Et generalit(er) cu(m) om(n)ibus et singulis adh(ær)eneys
33 et depende(n)cys quibuscu(n)q(ue) no(min)ib(us) possint no-
34 mi(n)ari et ad dicta(m) tertia(m) sortem advocacie p(ræ)dicte
35 quo(mod)o libet ex antiquo spectan(tibus) | ita late longe et
36 c(ir)cumspect(er)encialiter prout in suis metis granicijs et limitibus
37 est distincta limitata et ab alyis sortibus abdiuisa et prout eam
38 sol(us) tenuit habuit et hucusq(ue) | possidebat et iuxta origi-
39 nalia p(ri)uilegia fundac(i)onis eiusd(em) advocacie Nichil iuris
40 p(ro)prietatis et dominy sibi et suis successoribus legitimis in
41 ead(em) reseruan(do) neq(ue) aliquid excluden(do) | famatis et
42 c(ir)cumspectis Procursuli Consulibus et tote com(muni)tati et
43 suis successoribus **Wieliczen(sibus)** pro decim octo Centis
44 flor(enorum) in medie(n)tibus florenu(m) quem(ibe)t p(er) me-
45 dia(m) sexagena(m) | computando pleno iure et h(ær)editario
p(er)petueq(ue) vendidit Consensu Regio spe(ciali) ad id acce-

Mikołaj Zaver Wójt, Jan Zuntak, Maciej mydlarz,
Melchior Wajgel, Jan Goraj, Maciej Szwab, Jan Długosz i
Floryan Ławnicy prowincjonalni najwyższego prawa magdebur-
skiego przy Grodzie krakowskim, w liczbie siedm. przez Naj-
jaśniejszego Pana Zygmunta z Bożej łaski Króla polskiego,
Wielkiego Książęcia litewskiego a Rusi, Prus itd. Pana dzie-
dzicznego, Pana najmiłostwiejszego, do tego wyłącznie wysadzeni
i wyznaczeni, — oznajmiamy osnową niniejszego wszystkim tak
teraz jako też potem będącym, którym natem zależy: jako latu
Pańskiego **Tysiącnego Pięćsetnego Dwunastego**,
w poniedziałek najbliższy po uroczystości świętego Jana Chrzciciela,
przed nami w Sądzie sągajnym, w porę zwołanym, zasiada-
jącymi, Wielebny Ksiądz Wapowski, Dziekan kościoła ka-
atedralnego krakowskiego, oblicznie stając nie z przynaglenia
albo poniewolnie, ani obłędem jakim zgubnym lub zdrożnym
uwiedzion, przez zastępcę swego, sądownie do tego przybra-
nego, Michała Barzego, z własnego popędu i dobrowolnie ze-
znał: iż trzecią część czyli dzielnicę własną wójtostwa dzie-
dzicznego **wielickiego**, z macierzystego spadku mu przypadłą,
ze wszelkiem prawem, władzą i własnością; tudzież z czyn-
szami, pługami, dochodami, przychodami, użytkowaniami, pożytkami
i zyskami wszelakimi; dalej z rolami, łakami, polami,
pastwiskami, lasami, borami, krzakami, gajami, dąbrowami,
nieużytkami, ostępami, debrzami; z łowiectwem zwierzyny i
ptactwa; z wodami i wód dokądkolwiek odpływami; ze stawami,
sadzawkami, rzekami, potokami strumieniami i w onych po-
łowem; z młynami już wystawionemi albo dopiero wystawić się
mającymi i onych pożytkami; z karczmami, domostwami, za-
grodnikami i rzemieślnikami; z ławami czyli jatkami piekar-
skimi i rzeźnickimi, także z kramami sukienkami i oknami,
w których na łokcie sprzedają i targują, albo innych jakichkol-
wiek rzemieślników, ze wszystkimi od nich przypadającymi do-
chodami; w ogóle ze wszelakimi przynależnościami i zależno-
ściami, jakimikolwiek nazwy oznaczonemi a do onej trzeciej
części wójtostwa przerzeczzonego zdawna należącymi, a to w ta-
kiej szerokości, długości i rozległości, jako miedzami, kresami
i granicami odznaczona i od innych części oddzielona, jako ją
sam dzierżył, miał i dotąd posiadał, a zgodnie z pierwotnym
dokumentem na utworzenie wójtostwa wydanym, żadnego prawa,
własności i władzy sobie lub spadkobiercom swoim prawowitym
na niej nie zastrzegając ani cośkolwiek wyłączając, Sławetnym
i Opatrzny Burmistrzowi, Radzcom i całej Gminie **wielickiej**,
także ich następcom za osmnaście set złotych, przeciętnie na
każdy złoty po pół kopy licząc, prawem zupełnym i dziedzic-
znym wieczyście sprzedał za przyzwoleniem królewskim, wyłą-
cznie na to danem a teraz Sądowi okazanem i przedłożonem.
Która-to część wójtostwa Burmistrz, Radzcy i cała Gmina

